
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 20.05.2021                                                                              № 296 

г. Жуковка 

 

 

Об утверждении Кодекса 

этики и служебного поведения 

муниципальных служащих 

 

 

     Во исполнение решения президиума Совета при Президенте Российской 

Федерации по противодействию коррупции от 23 декабря 2010 года 

(протокол № 21), в соответствии с рекомендацией администрации Брянской 

области от 1 марта 2011 года № 6-1179 и   

 

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения 

муниципальных служащих.  

2. Отделу правовой и кадровой работы включить положения об 

ответственности за нарушение Кодекса в служебные контракты о 

прохождении муниципальной службы и трудовые договоры (контракты), 

заключаемые с муниципальными служащими администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

3. Рекомендовать использовать в своей деятельности положения данного 

Кодекса, включить положения об ответственности за нарушение Кодекса в 

служебные контракты о прохождении муниципальной службы и трудовые 

договоры (контракты), заключаемые с муниципальными служащими:   

- управлению образования администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области; 

- финансовому управлению администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области; 

- комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области (КУМИ). 

4. Постановление администрации Жуковского района от 09.03 2011 г. 

№248 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения 

муниципальных служащих» считать утратившим силу. 



5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети Интернет. 
6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.главы администрации                                                        О.А.Воронин 

__________________________________________________________________  

Отослано: управлению образования, финансовому управлению, КУМИ 
 


